
           Anexa 2 
 
CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI PLOIESTI                 SERVICIUL PUBLIC 
FINANTE LOCALE SI 
ADMINISTRAREA PATRIMONIULUI PLOIESTI 
B-dul Independentei nr. 16  
 
 

CERERE-DECLARATIE 
 

 DOMNULE DIRECTOR, 
 

Subsemnatul (titular de rol)……………….…………………………..… domiciliat în localitatea 

………………………… judetul ……………………..., str. ………………………. ………………… 

nr. …… bl. …… sc. .… et. … ap. … cod postal …..……… legitimat  cu BI/CI seria …… nr. 

…………… CNP……………………………… eliberat de Politia …..……………………………… 

solicit scutirea de la plata impozitului pe cladiri si a impozitului pe teren  conform H.C.L. nr. 

193/15.12.2004 pentru: 

a) cladirea situata in str. …………………………………………………………… 

b) terenul situat in str. …………………………………………………………  

deoarece sunt pensionar cu veniturile lunare  sub plafonul de 2.000.000 lei, aferent lunii decembrie 

2004; 

Declar pe propria raspundere ca: 
– nu realizez venituri din activitati independente, din inchirieri, concesiuni de bunuri 

mobile si/sau imobile, din cedarea folosintei bunurilor; 
– nu realizez venituri din salarii sau din colaborari sub orice forma; 
– nu sunt actionar sau asociat la societati comerciale si nu realizez venituri din dividente 

si dobanzi (cu exceptia cupoanelor distribuite pentru privatizarea in masa). 
Declar ca nu detin in proprietate doua sau mai multe bunuri mobile si imobile . 
De asemenea, cunosc ca declararea de date si fapte care nu corespund adevarului constituie 

infractiunea de fals in declaratii prevazuta si pedepsita de art. 292 din Codul Penal. 
 
Anexez urmatoarele: 
- cupon pensie   

 
 Nedepunerea documentelor prevazute de prezenta hotarare atrage dupa sine clasarea cererii. 

 
 
DATA     CONTRIBUABIL-DECLARANT, 

              (semnatura) 
        

 
 


